
 

令和元年 9 月 17 日 

福岡県・福岡経済同友会主催 

社会貢献セミナー・交流会のご案内 
 

 このたび、福岡県と福岡経済同友会の共催により「第７回社会貢献セミナー」（テ

ーマ：子どもの貧困対策）を開催することになりました（後援：九州経済調査協会） 

 第一部では、(株)revee 代表取締役/ Kids Code Club 代表の石川麻衣子様に講演

いただきます。石川様は、経済的事情により大学中退となった自身の経験から、子ど

もの貧困・教育問題の改善を目指し、プログラミング教育事業を開始。企業が子ども

の教育へ貢献できる学習プラットフォームを展開中です。 

第二部では、子どもの貧困の課題解決に取り組む NPO 三団体に発表をいただきま

す。企業の社会貢献活動について、様々なヒントや協働の機会を得る場としてご活

用いただければと存じます。セミナー終了後はＮＰＯとの交流会を開催しますので、

情報交換を深めて頂ければと存じます。 

是非とも多くの皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．日 時  令和元年 10 月 29 日（火） 15 時～18 時 

２．場 所  電気ビル共創館 カンファレンス A（福岡市中央区渡辺通 2-1-82） 

３．主 催  福岡県、福岡経済同友会社会貢献委員会 

４．後 援  九州経済調査協会、九州経済連合会 

５．内 容 

 ○第一部 基調講演（15 時 10 分頃～） 

・ 講師：石川 麻衣子 氏 (株)revee 代表取締役/ Kids Code Club 代表 

・ 演題：「こどもの貧困～子どもたちの『希望』を支え合う社会へ」 

 

○第二部 NPO によるプレゼンテーション（16 時 10 分頃～）※別紙参照 

    ①特定非営利活動法人フードバンク福岡（貧困家庭の子どもへの支援） 

②ＮＰＯ法人いるかねっと（学習支援による社会課題の解決） 

③特定非営利活動法人ＳＯＳこどもの村ＪＡＰＡＮ（子どもと家族への支援） 

 

 ○交流会 （17 時 10 分頃～） 会費 １千円 ※講師も参加します。 

 

※ ご出席を希望される方のみ、この用紙をＦＡＸ 092-721-4902  にてお送り下さい。 

※ 10 月 22 日（火）まで に福岡経済同友会事務局にお申込みください。 

※ ご不明な点がございましたら、事務局（092-721-4901）担当：宮迫・入江までご連絡下さい。 

          社会貢献セミナー・交流会（１０／29 開催）                 

福岡経済同友会 事務局宛   ＦＡＸ 092-721-4902 

 

・出席します（第一部、第二部のみ） ・出席します（交流会を含む） 

 

会社・団体名             ご芳名                  

 

連絡先                

1/3 


